

Caderno Administrativo Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2857/2019

Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-4300

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 467, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 67, de 21/11/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho João Pessoa/Recife/João Pessoa e o pagamento de duas diárias e meia de viagem ao Excelentíssimo Senhor ANDRÉ MACHADO CAVALCANTI, Juiz do Trabalho da 13ª Região Trabalhista e membro do Comitê Gestor do Programa Trabalho Seguro, para viajar à cidade de Recife/PE, no período de 25 a 27 de novembro do corrente ano, a fim de representar o Comitê no VI Congresso Pernambucano do Trabalho Seguro.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 466, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 6, de 20/11/2019, da Secretaria-Geral da Presidência, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Campinas/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem à servidora COELIS MARIA ARAÚJO MARTINS, Secretária-Geral da Presidência, para viajar à cidade de Campinas/SP, nos dias 10 e 11 de dezembro do corrente ano, a fim de auxiliar o Ex.mo Sr. Ministro Presidente na solenidade de lançamento oficial do Plenário e Secretaria Eletrônica no PJe de 2º grau, no Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 464, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 5, de 19/11/2019, da Secretaria-Geral da Presidência, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Porto Alegre/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem à servidora COELIS MARIA ARAÚJO MARTINS, Secretária-Geral da Presidência, para viajar à cidade de Porto Alegre/RS, nos dias 3 e 4 de dezembro do corrente ano, a fim de auxiliar o Ex.mo Sr. Ministro Presidente na solenidade de lançamento oficial do sistema de audiências AUD 4.0, no Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 465, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Ofício n.º 885, de 20/11/2019, do Gabinete da Vice-Presidência, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Curitiba/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente aos dias 6 e 7 de dezembro do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor RENATO DE LACERDA PAIVA, Ministro Vice-Presidente do TST, a fim de participar da sessão solene de posse dos novos dirigentes do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 468, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Processo TST n.º 504.426/2019, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande e o pagamento de duas diárias e meia de viagem à Excelentíssima Senhora DÉA MARISA BRANDÃO CUBEL YULE, Juíza do Trabalho Substituta da 24ª Região Trabalhista, para viajar à cidade de Brasília/DF, no período de 4 a 6 de dezembro do corrente ano, a fim de ministrar neste Tribunal a Oficina "Estimulando o protagonismo e as emoções positivas na vida e no trabalho".

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

	ÍNDICE	
Presidência	1	
Ato	1	
Ato_Pres	1	